
Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  
150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - Pola broj 7/09, 16/09, 
12/11,1/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 11. travnja 2024. 
godine, donosi

O D L U K U 

Članak 1.

Trgovačkom društvu Fantastic Tech d.o.o. iz Pule, Buonarrotijeva ulica 15, dodjeljuje 
se iznos od 3.000,00 eura za organizaciju manifestacije pod nazivom „Fantastic Gaming 
Show“ koja će se održati od 31. svibnja do 01. lipnja 2024. godine u Domu sportova Mate 
Parlov u Puli. 

Članak 2.

Korisnik subvencije dužan je, u svrhu kontrole namjenskog utroška dobivene 
subvencije, dostaviti izvješće o utrošku sredstava zajedno sa popratnom dokumentacijom 
koja dokazuje namjenski utrošak sredstava u roku od 60 dana od završetka manifestacije. 

Ukoliko korisnik subvencije ne dostavi izvješće o utrošku sredstava u traženom roku 
zajedno sa popratnom dokumentacijom koja dokazuje namjenski utrošak sredstava odnosno 
ukoliko ne namjenski utroši sredstva, ista mora vratiti u Proračun Grada Pula - Pola 
najkasnije 8 dana po zaprimljenom zahtjevu za povrat sredstava.

Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:320-01/24-01/2
URBROJ:2163-7-01-01-000572-24-4
Pula, 11. travanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I PRAVNI TEMELJ 
  
Pravni temelj za donošenje ove Odluke je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19, 
144/20) i članak 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine - Bollettino ufficiale Pula - 
Pola br. 7/09, 16/09, 12/11,1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 

 
 
II OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Trgovačko društvo Fantastic Tech d.o.o. iz Pule, Buonarrotijeva ulica 15, podnijelo je 

zahtjev za dodjelu sredstava u iznosu od 3.000,00 eura iz Proračuna Grada Pule za 2024. godinu 
za organizaciju manifestacije, za podmirivanje troškova najma prostora, pod nazivom Fantastic 
Gaming Show koja će se održati u Puli u razdoblju od 31. svibnja do 01. lipnja 2024. godine u 
Domu sportova Mate Parlov. 

 
Fantastic Gaming Show prvi je gaming festival koji se kao takva vrsta manifestacije 

organizira u Istarskoj županiji odnosno gradu Puli - Pola. Obzirom na popularnost gaming 
industrije, očekuje se i veliki broj posjetitelja, a samim time i velika korist za građane Pule - 
Pola, Istarske županije kao i sve turiste koji dolaze u grad u razdoblju održavanja gaming 
festivala. 

 
Događaj je podijeljen na dva dijela; expo/sajamski dio i esport arenu u kojoj će se 

održavati Europsko esport prvenstvo. Esport turniri će se prenositi putem streaming servisa i 
sportskih programa. Na panelima i edu zoni u sklopu expo dijela će sudjelovati profesionalni 
igrači, direktori IT tvrti, TZ-a, predstavnici ambasada, političari. Očekivani broj posjetitelja je 
10.000 do 15.000 ljudi.  

 
Sam događaj je bitan iz nekoliko razloga: ekonomski dobitak kroz usluge smještaja, 

restorana te lokalnih trgovina kao posljedica povećanog broja posjetitelja; pozitivan utjecaj na 
imidž grada odnosno promocija grada u digitalnom turizmu,  razvoj digitalnih i kreativnih 
vještina u lokalnoj zajednici, poticanje zajedničkih interesa i aktivnosti građana, zapošljavanje 
lokalnih ljudi i sl. 

 
Fantastic Gaming Show je zbog svega navedenog od velike koristi za Grad Pula - Pola, 

od kulturne promocije i ekonomske aktivnosti do edukacije, poticanja kreativnosti te turističke 
privlačnosti, čime doprinosi raznolikom i prosperitetnom društvenom i gospodarskom 
okruženju grada. Iznos subvencije od strane Grada Pule – Pola planira se utrošiti u najam 
prostora Doma sportova Mate Parlov. 

 
Zahvaljujući ovoj manifestaciji Pula - Pola i Istra postaju nova prepoznatljiva gaming 

destinacija. 
 
Budući da su Proračunom Grada Pula - Pola za 2024. godinu, predviđena sredstva za 

subvencije trgovačkim društvima izvan javnog sektora, u sklopu kojih su planirana sredstva za 
navedenu namjenu predlaže se donošenje Odluke. 



 
 
III PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Grada Pula - Pola za 2024. 

godinu. 
 

Akt pripremila: 
Inja Filipin Pantić 
Savjetnik 1. za gospodarstvo 

 
p.o. PROČELNIK  

Aldo Rojnić 


